आर्यभट्ट प्रेक्षण विज्ञान शोध संस्थान Aryabhatta Research Institute of Observational Sciences (An Autonomous Institute under DST, Govt. of India)

संख्याः एरीज / स्था. / 2025-26 / 7 11

18 सितम्बर, 2025

## शुद्धिपत्र/CORRIGENDUM

रोजगार समाचार दिनांक 13—19 सितम्बर, 2025 एवं एरीज की वेबसाइट में विज्ञापित पद इंजीनियरिंग असिस्टेंट, वेतन स्तर 5 (कमांक संख्या 4) के सीधी भर्ती हेतु अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता में त्रुटिवश 'मैकेनिकल' लिखा गया है। इसमें मैकेनिकल शामिल नहीं है एवं इसे निम्नानुसार पढा जाय:—

स्थान में	पढा जाय
सीधी भर्ती हेतुः	सीधी भर्ती हेतुः
अनिवार्य योग्यताः	अनिवार्य योग्यताः
किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से सिविल / इलेक्ट्रॉनिक्स / <b>मैकेनिकल</b> / इलेक्ट्रिकल / कंप्यूटर	किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से सिविल / इलेक्ट्रॉनिक्स / इलेक्ट्रिकल / कप्यूटर इंजीनियरिंग में 3 वर्ष की अवधि का डिप्लोमा, जैसा कि आवश्यकता के अनुसार
इंजीनियरिंग में 3 वर्ष की अवधि का डिप्लोमा, जैसा कि आवश्यकता के अनुसार निर्दिष्ट किया जा सकता है, साथ	निर्दिष्ट किया जा सकता है, साथ ही संबंधित क्षेत्र में
ही संबंधित क्षेत्र में 3 वर्ष का अनुभव।	3 वर्ष का अनुभव।

The "Essential Qualifications" for direct recruitment to the post of Engineering Assistant, Pay Level 5 (Serial No. 4), advertised on the Employment News dated 13-19 September, 2025 and on ARIES website, erroneously done as "Mechanical." This does not include Mechanical and should read as follows:

For	Read
On Direct Recruitment:	On Direct Recruitment:
Essential:	Essential:
Diploma of 3 years duration in Civil/Electronics/ <b>Mechanical</b> /Electrical/Computer Engineering as may be specified according to requirement from a recognized board with 3 years' experience in the relevant field.	Diploma of 3 years duration in Civil/Electronics/ Electrical/Computer Engineering as may be specified according to requirement from a recognized board with 3 years' experience in the relevant field.

रजिस्ट्रार / Registrar

## प्रतिलिपि /Copy to:

- 1. निदेशक एरीजः कृपया सूचनार्थ। Director ARIES: for information please.
- 2. डॉ आशीष कुमार, इंजीनियर ई / ईआरपी एरीजः वेबसाइट अपडेट एवं आवश्यक संशोधन की कार्यवाही हेतु। Dr. Ashish Kumar, Engineer E/ERP ARIES: for website update and necessary amendments proceedings.